Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. D. Ioannis Ivsti Lanspergii, Natione Bavari, Illvminati
Ac Religiosissimi viri, Carthusiae Coloniensis ante annos
centum Vicarii, & Magistri Nouitiorum laudatissimi Opera**

In Qvinque Tomos Distributa, à mendis expurgata, veteri integritati
restituta, & indicibus locupletata

De Tempore

Landsberg, Johannes Justus

Coloniae Agrippinae, 1631

spernitur ab Herode & exercitu suo. Articul. XXXV.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-47044](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-47044)

respondisset, absolutum eum ab omni querimonia Iudeorum dimisso. Quod vtique Iesus non voluit, qui venerat adimplere voluntatem Patris sui, non suam: Innuens per hoc, contra Dei voluntatem, non esse querendam, nec gloriam hominum, nec fauorem principum. Stabant autem Principes sacerdotum, & Scribe, constanter accusantes eum. Eadem quippe pertinacia, & animi obstinatione, qui paulo ante IESVM apud Pilatum accusauerant, iam denuo apud Herodem accusant, non timentes peruersegeri contra Deum, nec iniussimis accusationibus, & iudicis Dei Virtutem & Sapientiam (contra omnem iustitiam & equitatem) laedere, & inhonorare. Quod vtique Impietas ac crudelitas maxima est. Porro Iesum nullum solum pro sui liberatione faciente, magis eum contemptui habuerant. His pulchrum nobis exemplum derelinquendi, ac abnegandi nosipos prominuntur instar Christi Iesu, qui adeo nude, pure, & integrè se sub Patris sui caelestis, etiam horum nephatarum hominum voluntate submissit, & relinquit, ut nihil omnino juris sibi ipsi super se seruaret. Nam cum à iudicis ad Iudicem duceretur, multisque falsis criminibus accusaretur, nusquam legitur aliquid respondisse, quo impatiens notareretur: sed magis omnia pro nostri redemptione, ac Patris sui caelestis honore pertulit, quæcumque iniqui illi lacrones ex diaboli instinctu ipfi irrogarent. Ita & quemlibet Christi ministrum oportet esse propria voluntate, propriaque electione nudum & destitutum, ac si nunquam quid sit, velle, perspectum habuisset, patitur quæ se mitti ab uno ad alium, à summo ad infimum, vltro citro, foras & intro, sitque semper sponte obediens, & subditus, quamlibet molesum de asperum sensu vel iudicio suo sit, quod illi imponatur.

IESVS SPERNITVR AB HEROIDE, ET
exercitus suo. Articulus XXXV.

LUCAS 13.

SPREUIT autem illum Herodes cum exercitu suo. Videntes vero superbissimus Herodes Iesum, neque signum ullum facere, neque responsum aliquod edere, turbatus, spreuit eum, & derisit cum exercitu suo, à quibus Dominus Iesu consumelias & probra multa perpessus est. Indicavit proinde semet Herodes per hanc irrisiōnem, quale de Christo in occulto iudicium ferret, nempe quod esset merito ab omnibus despiciendus tanquam fuitus & insanus, qui sua salutis esset immemor, nec oblatam acceptare sive liberationis occasionem. Vnde furiosi illi lictores magis ira & odio accensi, conperunt acrius in Iesum inuchi, nouisque poenit & cruciatibus affigere, neque aliquem sua vesania modum ponere: & hoc vel maximè, suggesto ipsis patre ipsorum diabolo, cuius ministerium adimplere satagebant. A rendamus queso hic, Christi ineffabilem humilitatem, & patientiam, ut contumelias hasce omnes patientissime, a humili me sustinuerit, nec deinde omib[us] iniurijs alicui, præterquam Patri suo caelesti, cuius adimpler voluntatem fit, conquestus sit: quandoquidem omnes, iuvenes & senes, pusilli & magni, diuites & pauperes, in eum pro libertate suo insurgerent, poenasque illi semper augerent, & renouarent. Quis enim capere poterit, quanta crux, quanta denique afflictio in corde Iesu fuerit, quando perpendit horum impiorum hominum nimiam ingratitudinem, animorumque

Homilitate
& patientiam
Christi inef-
fabilem hic
dice.

Abnegatio-
nis nostri
forum, hic
nobis pre-
ferti exem-
plum.

Volente
propria nu-
dare se vi-
quisque de-
beat.

obstinatem, quodquæ ex mera inuidia, & amaro zelo, tantummodo hæc mala in ipsum cogitarent? Præterea dolorem auxit non minimum, quod adeo animo delibero, & integro voluntatis consensu diabolo contentient, neque illa sana cotidie admitterent, per quæ diaboli machinationes & infida dissipata, tandem ipsi ad agnitionem veritatis pertingissent. Sed fieri dici plerunque solet: Difficile est canem veterem affluere loris: Ita nec hi obstinati & excæcati Iudei, quamvis plurima à Christo beneficia efficiunt consequuti, adhuc tamen non poterant malitiam suam inueteratam, imò nolebant potius, relinquere.

Hic monemur, pro nostri informatione, pro virili superbiam calcare, Superbia vanam gloriam ab hominibus non querere, sed exemplo Christi humiliatio naque gloria tuudere, nostrijsorum aspernationem appetere, nec aliorum contemnere, & ludibriæ, si qua nobis inferantur, timere: utque per hæc efficiamur adesta. veri imitatores Christi Iesu, qui omni honore & gloria huius fallacissimi mundi contempta, sustinuit crucem & ignominiam maximam.

IESVS AB HERODE SPRETUS, AD PL.

latum remittitur. Articulus XXXVI.

Herodes autem, quum nullum miraculum vel verbum à Christo obtinere posset, spreuit illum, ut dictum est, cum exercitu suo. *Et illusit* Lucas 23. *cumindutum ueste alba, & remisit ad Pilatum.* Vestis ista, qua Iesum indutum legimus, stultorum & fatuorum fuisse indumenti genus quidam refurunt, ideoq[ue] voluisse Herodes videtur Iesum hac indui, quasi nil inter Iesum & Dominum Iesum interesset, sed mentita est plane iniquitas sibi. *Psalms. 16.* Non enim huius Mundi Sapientiam accepérat Benedictus Iesus, verum eam quæ ex Deo est, quæ ipse erat, quam coram vano & curioso Herode, more mundanorum hominum ostentaret. Sic cæca sunt iudicia impiorum hominum, ut secundum faciem iudicent, & eos damnent, quos merito seruare deberent, eosq[ue] seruent, quos iustè punire æquum esset. At cum iam sua iniqua desideria in Dominum Iesum explesset Herodes, fatusq[ue] irrisisset cum exercitu. Ad Pilatum remisit. Hoc in loco Herodes in necem Domini videatur confessisse. Nam suæ ditionis hominem innocentem debuit absoluere, Herodem in mortem hoc non alteri iudicandum remittere. Denuo hic crevit Iudeorum ferocitas, & loco confessa. Iesu patientia, eo, quod non fecit optauerat apud Herodem res iphis cessar. Tunc demum iram, quam in corde habebant, omnem emouebant in Iesum, & quod paulo ante in occulto latuit, iam foras in publicum prodit. Vide et hic, O amatores Christi Iesufideles, spectaculum misericordium, & omni lachrymarum fonte plangendum, quod nulli moti misericordia, aut humanitate, tam dire ac crudeliter, hi rabidi canes Christum Iesum tractaverint, ac omnis oblitus pudoris tam valido clamore à conspectu Herodis contemptum, & vilipendium rapuerint, multaque iniuria affectum Pilato rursus presentauerint. Sed quis intellectus rapiet, que opprobria, que scornata, quas derisiones in hac processione Dominus noster pertulerit? Tu autem ò anima deuota, acerbo cum dolore Iesum sponsum tuum, cali gaudiū, Chiroto per patris sapientiam, regem gloriae, tam turpiter, tamque sordē confusum, & configuratum attende, ut iam non sit speciem hominis habens, sed abiectus. *Ezias 53.*